[bookmark: _Hlk534788097]ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От 28.09.2021 	                       г. Кашин	        № 659

	О проведении месячника по
гражданской обороне на
территории Кашинского
городского округа Тверской
области

         В соответствии с Планом мероприятий МЧС России по проведению Месячника гражданской обороны в 2021 году от 15.07.2021 № ПЛ-11-8 в целях формирования единых подходов к организации и ведения гражданской обороны, повышения ее роли в обществе, Администрация Кашинского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 01 октября по 31 октября 2021 года провести на территории Кашинского городского округа Тверской области месячник гражданской обороны (далее - ГО).
1.  Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и  предприятий Кашинского городского округа Тверской области:
2.1. 	принять активное участие в проведении месячника ГО;
2.2. 	при проведении запланированных мероприятий обратить особое внимание на отработку вопросов практической подготовки работников организаций и населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, при угрозе возникновения террористических актов и пожаров;
2.3.  в образовательных учреждениях, учреждениях культуры отработать действия, связанные с эвакуацией в случае возникновения пожара и угрозе террористического акта.
1. Рекомендовать начальнику 33 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тверской области Круглову С.В. провести Дни открытых дверей с показом специальной техники, оборудования и демонстрацией практических действий по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и спасению пострадавших.
1. Заместителю Главы Администрации Кашинского городского округа, заведующему отделом образования Давыдовой Ю.В. организовать в образовательных учреждениях проведение открытых уроков, практических занятий, конкурсов, викторин и других мероприятий, обеспечивающих ознакомление учащихся с правилами поведения в различных экстремальных ситуациях.
         5. Заведующему отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Кашинского городского округа Горащенко А.Н.:
5.1.  в срок до 01.10.2021 г. разработать план подготовки и проведения месячника гражданской обороны на территории Кашинского городского округа Тверской области и довести до исполнителей;
5.2. организовать участие сил и средств спасательных служб гражданской обороны Кашинского городского округа, нештатных аварийно-спасательных формирований Кашинского городского округа во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне;
5.3. использовать возможности средств массовой информации для популяризации вопросов ГО, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;
5.4.  организовать подведение итогов месячника гражданской обороны в срок до 10.11.2021 г.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Кашинского городского округа                                             Г.Г. Баландин

image1.png